
ST’''

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
ОТ

О согласовании проекта изменения 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Даниловского района города Москвы

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 03 февраля 2011 

года № 26-1111 «О размещении нестационарных торговых объектов, 
расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», 
обращением префектуры Южного административного округа города Москвы 

от 06 декабря 2024 года № ЮАО 01-23-12539/4, Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Даниловский в городе Москве решил:
Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Даниловского района города Москвы
1.

согласно приложения к настоящему решению.
Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и 

префектуру Южного административного округа города Москвы не позднее 

трех календарных дней со дня его принятия.
Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Даниловский в городе Москве.

2.

3.

А7 'Vv
t М-1 * 

! => о
Глава внутригородского муниципц^^юцо 
образования — муниципального 
округа Даниловский в городе МосйЙЖ /

\Ъ.О А?

SSh i/I
Л.В. ГригорьеваЖШjg



2

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Даниловский в городе 
Москве
от «17» декабря 2024 года 
№ МДА-01-03-98

муниципального

Проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Даниловского района города Москвы

№ Округ Вид
объекта

Адрес
размещения

Площадь
места

размещения
(кв.м.)

Специализация Период
размещения

Корректировка
схемы

Причины
исключенияп/п

ЮАО 61 Киоск Трофимова ул., 
вл. 1/17

Мороженое С 01 января 
по 31 

декабря

Исключение Изменение
градостроительной

ситуации
адреса из схемы 

размещения
2 ЮАО 6 С 01 января 

по 31 
декабря

Киоск Мастеркова ул., 
вл. 4

Цветы Исключение Изменение
градостроительной

ситуации
адреса из схемы 

размещения
3 ЮАО 10 Церковная продукция С 01 января 

по 31 
декабря

Киоск Большая 
Тульская ул., д. 9

Исключение Изменение
градостроительной

ситуации
адреса из схемы 

размещения
ЮАО 10 Хлеб4 Киоск Автозаводская 

ул., д. 13/1
С 01 января 

по 31 
декабря

Исключение Изменение
градостроительной

ситуации
адреса из схемы 

размещения
ЮАО5 Киоск Трофимова ул., 

вл. 4
6 Мороженое С 01 января 

по 31 
декабря

Исключение Изменение
градостроительной

ситуации
адреса из схемы 

размещения



3

6 ЮАО 6 ЦветыКиоск Большая 
Тульская ул., вл.

С 01 января 
по 31 

декабря

Исключение 
адреса из схемы 

размещения

Изменение
градостроительной

ситуации13


